August. c. 21
li. 19. de Ci-
uit. Dei, &
lib. 4. c. 4.

L. 5. D. de
cap. minut.

suos excedenti, alienum imperium affe-
 ctanti, Dei solium invadenti, superiorem
 amborum Dominum bello petenti, pa-
 rere, iniustum putant. Deinde hostili-
 ter se propriè non gerunt. Hostium est
 laceffere, provocare, vltro impressio-
 nes facere. Hi demum laceffiti, armis
 insidiisque petiti, vix tandem imminen-
 te vndequaque morte, arma capiunt, sese-
 que adversus illatam vim tuentur. Ac pro-
 pterea cum hostibus non quotiescunque
 velis, pacem habeas. Neque enim quoties
 cumque arma depones, aut laceffere desi-
 nes, deponant illi còtinuo, & otium capef-
 sant. Cum his, quotiescùque optaris, præ-
 sto est. Desine cædere, cedunt: desine Deum
 oppugnare, desinent propugnare. Arma si
 velis iis è manibus excutere, satis est, mo-
 do ne percutias. Quia enim non inforunt,
 sed excipiunt ictus, vbi enses reposueris,
 statim clypeum abiiciunt, ac propterea plæ-
 runq; insidiis & perfidiè patent. quod ex-
 empla recentia satis ostèdunt. Ut verò fu-
 gitivum eum servum nò dixeris, qui vulnus
 intentanti Domino manum opponit, qui
 furenti sese subducit persequenti, cellulae
 suae ianuam, interea dum furor deferuescit,
 occludit, multo minus hos defectores cè-
 sere

fere queas, (cū sanè seruorū nomine & loco non censeantur) qui pari aut etiā vehemēiori furore percito Principi, portas vr-
bis claudant, vbi resipuerit, & ad se redierit, imperata facere parati. In eo genere est
Dauid dux exercitūū Israelis, sub Saule furibūdo rege, qui sepe & calūniis vexatus,
& ex insidiis petitus, montiū asperitate se se tuetur, quin & Ceilam quoq; vrbe furo-
ri regis opponere parat. Is enim quoscun- que potest, ad se allicit quidē, verum non
vt Saulis vitam, quod evidenter apparuit, petat, sed vt propriam tueatur. Itaque Io-
nathan Saulis filius, non veretur cum Da- uide fœdus percutere, & identidē renoua-
re. quod fœdus Dei Iehouæ vocatur. Abi- gail verò diserte ait, Dauidē iniquè petitū gerere bellū Dei. In eo genere sunt & Ma-
chabei, qui oblatā ab Antiocho pacē, salua Religione, tum cum bellum commodissi-
mè geri poterat, recipiūt tum à Demetrio Rege, tum etiā ab aliis. Nostro verò etiam
tēpore meminimus eos, qui pro vera reli- gione, aduersus impietatem in Germa-
nia Galliaque pugnarunt, quotiescunque Dei purè colendi potestas facta est, arma
vltro deposuisse, & plærunque adeò, cum aut Saulem Philistini arma aliò vertere
coge-

2. Sam. c. 21.
ver. 22.

2. Sam. c. 25.
ver. 28.

1. Mach. c. 6
v. 60. &c.